
Dohoda o závěrečném vyúčtování
CB-022 most Karla IV.

Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě
Smlouvy o dílo č. 2021001132

„Most CB-022 v ulici Karla IV., České Budějovice"

číslo smlouvy objednatele: 2021001132
číslo smlouvy zhotovitele: 21/3330

1. Smluvní strany
1.1. objednatel: Statutární město České Budějovice

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

ve věcech technických: Natašou Bláhovou, ved. odd. komunikací odboru
SVS Magistrátu města České Budějovice

IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
Kontaktní údaje:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. zhotovitel K-BUILDINGCB, a.s.
sídlo: Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice
zastoupený: ve věcech smluvních: Martin Kačenka, předseda představenstva

ve věcech technických: Jan Pelikán
IČO:
DIČ:
kontakt, údaje:

zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl B
vložka 1516

bankovní spojení:
číslo účtu:

2. Účel a předmět dohody
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 6. 2021 Smlouvu o dílo č. 2021001132 (dále jen „smlouva"),

jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést dílo označené jako „Most CB-022 v ulici Karla
IV., České Budějovice" a závazek objednatele za řádně dokončené dílo zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu ve výši 4120 123,- Kč bez DPH.

2.2. Smluvní strany v současnosti provádějí závěrečné vyúčtování díla dle smlouvy a za účelem
vypořádání veškerých peněžitých nároků týkajících se ceny díla ze smlouvy uzavírají tuto dohodu
o závěrečném vyúčtování (dále jen „dohoda").

2.3. Smluvní strany shodně konstatují, že dílo uvedené vodst. 1 bylo zhotovitelem v souladu
se smlouvou předáno objednateli dne 12. 11. 2021 a objednatel toto dílo převzal.

2.4. Smluvní strany dále shodně konstatují, že v průběhu provádění díla došlo k takovým objektivním
zjištěním, které nebyly součástí zadání a byly vyvolány skutečnou situací na staveništi v průběhu
realizace díla, které měly za následek neprovedení některých prací dle smlouvy a současně
provedení prací nad rámec smlouvy, to vše dle změnového listu č. 1, který je nedílnou součástí
této dohody jako příloha č. 1.

2.5. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným vodst. 2.4. mění smluvní strany celkovou cenu díla
dle níže uvedeného vyúčtování.

1



Dohoda o závěrečném vyúčtování
CB-022 most Karla IV.

3. Závěrečnévyúčtování
3.1. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(v této dohodě označován též jako „ZZVZ"), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména
ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze
informační charakter.

Název Cena bez DPH

Smlouva 4 120 123,- Kč

Neprovedené práce dle změnového listu č. 1 - 247 316,62 Kč

Práce provedené nad rámec dle změnového listu č. 1 + 422 029,11 Kč

Celková cena vč. změny dle ZL č. 1 4 294 835,49 Kč

3.2. Ve smyslu výše uvedeného smluvní strany uvádí, že celková konečná cena díla na základě tohoto
závěrečného vyúčtování činí 4 294 835,49 Kč bez DPH. K ceně díla bude účtováno DPH ve výši
stanovené právními předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Tato dohoda je vyhotovena v šesti (6) originálních
provedeních, z nichž čtyři (4) stejnopisy obdrží objednatel a dva (2) stejnopisů obdrží zhotovitel.

4.2. V otázkách neupravených touto dohodou se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

4.3. Smluvní strany dohody souhlasně prohlašují, že si dohodu přečetly, že je výrazem jejich
svobodné a vážné vůle, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek
pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato dohoda uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění
této dohody včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění
ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto
dohodu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový
postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této dohody
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.

4.5. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady města České Budějovice č. 1392/2021 ze dne
22.11.2021

4.6. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1: Změnový list č. 1.
23. 11. 2021

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne
za objednatele: za zhotovitele:

2



Změnový list číslo: 1.

Stavba: Most CB-022 v ulici Karla IV., České Budějovice č. smlouvy objednatele: 2021001132

Objekt: SO 201 Most č. smlouvy zhotovitele: 21/3330

Objednatel; Statutární město České Budějovice
nám.Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice

TDS: Kamil Červenka

Projektant: HBP s.r.o.
Čechova 59,370 01 České Budějovice

Zhotovitel: K- BUILDING CB,a.s,
Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Předmět změny : Dle DZS se předpokládalo, že pod stávající obrusnou vrstvou na mostě se nachází kamenná

dlažba osazená do pískového lože. Ve skutečnosti byla na mostě celistvá živičná vrstva.
Dle dodatečného diagnostického průzkumu nebylo nutné provádět relnjektáž kanálků předpinací
výztuže. Nátěr betonových kcí mostu nebylo nutné provádět v celém rosahu dle DZS.
Za operou mostu směrem k Senovážnému náměstí se nacházel na místo předpokládané
zeminy ŽB bíok, který se musel vybourat a zlikvidovat. Dle požadavku správců sítí byia do řimsy

osazena navíc 1 nerezová a 1 plastová dělená chránička. Bylo nutné zřídit provizorní lávku pro
kabely VN a vybudovat provizomíDIO po dobu předčasného užívání mostu.

Odkaz na výkresy: RDS

Odkaz na soupis prací: viz.příioha

Odkaz na jinou část smlouvy; čl.5, podčS.5.4,5.5,5.6

Návrh ocenění:

Méněpráce -247 316,62
Vícepráce 422 029,11

Celkem bez DPH 174 712,49
DPH 21% 36 689,62

Celkem včetně DPH 211 402,11

Vyjádření:

tfi 11. 2021
Zhotovitel;

(B) Hraniční 2094 datum; ....................... podpis:

370 06 České Budějovice
’ *• "*• • v* ~-r.

Objednatel CeSKH BUDĚJOVlC^atum: {f.:ÍLtkM -podpis:
odbor správy veřejných statki
oddělenísprávy komunikací

7
TDS: datum: podpis:

Q* 3rae6?eSéBudl)«4c«Projektant: datum: podpis:
-U 4 tó: 200 87 877

Přílohy: Položkový rcfefo -------



Most CB-022 v ul.Karla IV. - VÍCE / MÉNĚ PRÁCE

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Vícepráce 422 029,11
0: Všeobecné konstrukce a práce 93 192,58

1. 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU - železový beton (příp.prostý) T 14,65 450,00 6 592,50
ŽB blok za opěrou Senovážné nám. + část řimsy ; 5,86*2,5 14,65

3 014102c POPLATKY ZA SKLÁDKU - asfaltové vrstvy T 52,992 1 240,00 65 710,08
Vybouraná živice na misto předpokládaných dlažebních kostek pod 52,992
živici ; 23,04*2,3

5. 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,0 6 890,00 6 890,00

Provizorní dopravní značeni po dobu předčasného užíváni mostu ; 1 1,0

8' 02742 PROVIZORNÍ LÁVKY M2 4,0 3 500,00 14 000,00
Lávka pro VN ; 4 4,0

1: Zemní práce 82 068,48
21. 113136 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM, M3 23,04 3 562,00 82 068,48

ODSVO DO 12KM
Misto předpokládané dlažby pod živici ; 11*7*0,32 24,64
Odpočet kamenné dlažby dle skutečnosti ; -8*0,2 - 1/6

2: Základy 155 490,67
36. 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,047 111 040,00 5 196,67

Pod novou chráničkou ; 0,02*0,25*9,36 0,047
41. 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM KUS 222,0 677,00 150 294,00

DO VRTŮ
Trny spádového betonu ; 222 222,0

8: Potrubí 50 142,00
80. 863332 POTRUBÍ Z TRUB Z NEREZ OCELI DN DO 150MM M 11,0 3 309,00 36 399,00
85. 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 11,0 1 045,00 11 495,00

1 000. 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 2,0 1 124,00 2 248,00
Hydrant + šoupě ; 1+1 2,0

9: Ostatní konstrukce a práce 41 135,38
ni. 966166 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 12KM M3 5,86 6 233,00 36 525,38

ŽB blok za opěrou Senovážné nám. ; 11*0,5*1 5,5
Část řimsy na rámec zadáni ; (0,6*0,3*1)*2 0,36

1 001. 98900X UZEMNĚNÍ OCELOVÉHO ZÁBRADLÍ KČ 1,0 4 610,00 4 610,00

Méněpráce -247 316,62
0: Všeobecné konstrukce a práce -11 770,95

4' 014102d POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina, kamenivo, kamen T - 47,084 250,00 -11 770,95
Vozovka na mostě ; -5,222*1,8 - 9,4
Dlažba ve vozovce (pod živici) ; -7,917*2,6 - 20,584
ŽB blok za opěrou Senovážné nám. + odkop v mistě vodovodu ; - - 17,1
9,5*1,8

1: Zemní práce -9 528,92
26. 122736 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ I, ODVOZ DO 12KM M3 - 5,222 575,00 -3 002,42

Vozovka na mostě dle Zadávací dokumentace - ve skutečnosti byla - 5,222
živice ; -0,08*65,27

27. 131736 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ.I, ODVOZ DO 12KM M3 ^5 687,00 -6 526,50
Odpočet ŽB bloku za opěrou Senovážné nám. ; -11*0,5*1 - 5,5
Odpočet odkopu v mistě vodovodu ; -5*1*0,8 - 4,0

6: Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů -170 200,80
71. 62265.R REINJEKTÁŽ KANÁLKŮ PODÉLNÉHO A PŘÍČNÉHO PŘEDPĚTÍ KA M - 277,2 614,00 -170 200,80

NOSNÍKŮ

7: Pňdružená stavební výroba -33 648,35
78. 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 - 93,7281 359,00 -33 648,35

-93,728 - 93,728

9: Ostatní konstrukce a práce -22 167,60
110. 966136 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 12KM M3 -7,917 2 800,00 -22 167,60]

Dlažba ve vozovce (pod živici) dle Zadávací dokumentace ; -9,517 - 9,517

Skutečnost ; 8*0,2 1,6

Celkem bez DPH 174 712,49


